



Suely Cardoso <setorcompras.sesmab@gmail.com>



Cotação de Preços

2 mensagens

Suely Cardoso <setorcompras.sesmab@gmail.com>
Para: lojabarico@hotmail.com

23 de agosto de 2022 08:41

Bom Dia,

Prezado (a) Senhor (a), vimos por meio deste, solicitar sua proposta de preços, conforme modelo de cotação relacionando os itens em anexo, sendo que a cotação somará com no mínimo mais duas cotações para obtermos a média de preços para realização de um procedimento de contratação.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO PARCELADA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ABAETETUBA/PA PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES conforme condições, especificações técnicas mínimas e quantitativos especificados abaixo.

Obs.: Colocar no timbrado da empresa, assinar e carimbar, colocar a validade da proposta, citar dados da empresa (razão social, CNPJ, endereço), dados do representante legal (nome, CPF, endereço), colocar valor total da proposta, citar destino ao setor de compras.

Proposta válida: Mínimo de 60 (Sessenta) dias.

--
Suely Cardoso
Setor de Compras e Serviço Sesmab
(91) 9 - 9319-3916 (vivo) watzap

SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO DE PREÇOS Sebastião Q Ferreira.pdf
661K

Sebastião Ferreira <lojabarico@hotmail.com>
Para: Suely Cardoso <setorcompras.sesmab@gmail.com>

25 de agosto de 2022 10:14

segue cotação

De: Suely Cardoso <setorcompras.sesmab@gmail.com>
Enviado: terça-feira, 23 de agosto de 2022 06:41
Para: lojabarico@hotmail.com <lojabarico@hotmail.com>
Assunto: Cotação de Preços

[Texto das mensagens anteriores oculto]

PROPOSTA ALIMENTÍCIO SECRETARIA DE SAÚDE.pdf
395K

O BARICO

SEBASTIÃO Q. FERREIRA EPP

CNPJ:07.137.759/0001-60 IE:15.242.855-0

END:TV. JOSÉ GONÇALVES CHAVES,1401-SÃO LOURENÇO
ABAETETUBA/PA



PROPOSTA À SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ABAETETUBA

Razão Social da Empresa: SEBASTIÃO Q. FERREIRA-EPP	
ENDEREÇO: Tv. José Gonçalves Chaves,1401-São Lourenço – Cep:68.440-000 – Abaetetuba - PA	
Dados Bancários: BRADESCO - Agência: 1031 - Conta Corrente: 18078-5	
RESPONSÁVEL: Sebastião Quaresma Ferreira	Telefone: (91) - 98239-4077
LOJABARICO@HOTMAIL.COM	CNPJ: 07.137.759/0001-60
VALIDADE DA PROPOSTA: 120 (cento e vinte)DIAS	PRAZO PARA ENTREGA: 3 (CINCO) DIAS ÚTEIS

Local de Entrega: DE ACORDO COM A ORDENAÇÃO DO ÓRGÃO

ITEM	PRODUTO	UND	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOT
1	Açúcar Comum - Pct c/ 01kg	Kg	10331	R\$ 6,20	R\$ 64.052,20
2	Amaciante de carne	unid.	19	R\$ 13,00	R\$ 247,00
3	Adoçante Líquido c/ Aspartame- Frasco c/ 100ml	Fr	118	R\$ 37,15	R\$ 4.383,70
4	Amido de Milho - Caixa c/ 200g	Cx	286	R\$ 5,89	R\$ 1.684,54
5	Arroz Tipo 1 - Pct de 01 a 05kg	Kg	3225	R\$ 6,27	R\$ 20.220,75
6	Arroz Tipo 2 - Pacote de 01 a 05kg	Kg	990	R\$ 5,61	R\$ 5.553,90
7	Arrozina - Caixa c/ 200g	Cx	891	R\$ 6,10	R\$ 5.435,10
8	Aveia em Flocos Finos - Lata c/ 400g	Lt	1826	R\$ 14,31	R\$ 26.130,06
9	Batata Palha (400g)	Pct	106	R\$ 23,90	R\$ 2.533,40
10	Biscoito Salgado amanteigado - Pacote c/ 400g	Pct	9482	R\$ 6,92	R\$ 65.615,44
11	Biscoito docê amanteigado - Pacote c/ 400g	Pct	2200	R\$ 10,39	R\$ 22.858,00
12	Biscoito integral - Pacote c/ 400g	Pct	924	R\$ 10,00	R\$ 9.240,00
13	Chocolate em pó 200g	Pct	561	R\$ 11,50	R\$ 6.451,50
14	Coco ralado pact 100g	pact	286	R\$ 4,20	R\$ 1.201,20
15	Carne enlatada (conserva) 340g	lata	414	R\$ 14,80	R\$ 6.127,20
16	Café em Pó a vacuo- Pacote c/ 100g	Pct	14102	R\$ 4,78	R\$ 67.407,56
17	Colorifício - Pacote c/ 100g	Pct	981	R\$ 5,00	R\$ 4.905,00
18	Cominho em Pó s/ Fimenta - Pct c/ 100g	Pct	849	R\$ 5,00	R\$ 4.245,00
19	Creme de Leite - Lata c/ 300g	Lt	673	R\$ 8,05	R\$ 5.417,65



20	Cremogema Tradicional - Caixa c/ 200g	Cx	808	R\$	5,94	R\$ 4.796,52
21	Essência de baunilha	kg	49	R\$	23,08	R\$ 1.130,92
22	Erva Doce Grão fino - Pct c/ 01kg	Kg	13	R\$	53,47	R\$ 695,11
23	Ervilha em Lata - Lata c/ 170g	Lt	561	R\$	5,45	R\$ 3.057,45
24	Extrato de Tomate - Frasco c/ 170g	Fr	460	R\$	6,16	R\$ 2.833,60
25	Farinha de Mandioca - Pacote c/ 01kg	Kg	1100	R\$	7,35	R\$ 8.085,00
26	Farinha de tapioca 1Kg	KG	1089	R\$	22,70	R\$ 24.720,30
27	Farinha de Trigo c/ Fermento - Pct c/ 01kg	Kg	312	R\$	10,50	R\$ 3.276,00
28	Farinha Láctea - Lata c/ 400g	Lt	1056	R\$	17,80	R\$ 18.796,80
29	Farinha p/ Farofa - Pct de 01 a 05kg	Kg	849	R\$	7,35	R\$ 6.240,15
30	Farinha de rosca -pact. 400g	pact	191	R\$	5,55	R\$ 1.060,05
31	Feijão Rajado tipo 1 -Pct de 01	Kg	1069	R\$	11,55	R\$ 12.346,95
32	Feijão Cariquinha Tipo 1	Kg	211	R\$	12,04	R\$ 2.540,44
33	Feijão Preto tipo 1 -Pct de 01	Kg	211	R\$	10,40	R\$ 2.194,40
34	Fubá de Milho - Pacote c/ 500g	Pct	1111	R\$	3,78	R\$ 4.199,58
35	Goiabada - Lata c/ 300g	Lt	211	R\$	4,45	R\$ 938,95
36	Leite Condensado - Lata c/ 395g	Lt	519	R\$	12,20	R\$ 6.331,80
37	Leite em Pó Desnatado - Lata c/ 400g	Lt	132	R\$	31,68	R\$ 4.181,76
38	Leite em Pó de Soja s/ Lactose - Lata c/ 400g	Lt	110	R\$	44,50	R\$ 4.895,00
39	Leite em Pó Integral tipo Itambé, equivalente ou de melhor qualidade - Pct c/ 200g	Pct	9486	R\$	10,50	R\$ 99.603,00
40	Macarrão Espaguete sêmola - Pct c/ 500g	Pct	2680	R\$	6,90	R\$ 18.492,00
41	Macarrão Parafuso com ovos (500g)	Pct	739	R\$	7,45	R\$ 5.505,55
42	Maionese - Frasco c/ 250g	Fr	356	R\$	7,25	R\$ 2.581,00
43	Margarina Vegetal com sal - Pote c/ 250g	Pote	6761	R\$	5,50	R\$ 37.185,50
44	Massa p/ Sopa - Pct c/ 500g	Pct	981	R\$	5,20	R\$ 5.101,20
45	Milho Branco - Pct c/ 500g - cangica	Pct	1045	R\$	10,20	R\$ 10.659,00
46	Milho Verde - Lata c/ 170g	Lt	808	R\$	5,45	R\$ 4.403,60
47	Mingau de arroz com cereais c/ 500g tipo mucilon	Lt	1716	R\$	19,45	R\$ 33.376,20

48	Mingau de milho e cereais c/ 400g tipo Mucilon	Lt	1056	R\$	19,45	R\$	20.439,20
49	Carne embutida tipo Mortadela mixta -peça c/ 3,5 Kg	peça	440	R\$	69,00	R\$	30.360,00
50	Óleo de Soja Refinado - Frasco c/ 900ml	Fr	1188	R\$	11,20	R\$	13.305,60
51	Ovo c/ 30 unid.	cuba	407	R\$	20,00	R\$	8.140,00
52	Pediassure Sabor Baunilha 400g	Lt	484	R\$	71,00	R\$	34.364,00
53	Proteína de Soja Texturizada - Pct c/ 400g	Pct	158	R\$	9,57	R\$	1.512,06
54	Sal Refinado - Pacote c/ 01kg	Kg	541	R\$	2,00	R\$	1.082,00
55	Sardinha enlatada 125g	lata	2530	R\$	7,50	R\$	18.975,00
56	Suco concentrado de cajú/goiaba/abacaxi fr 1000ml	Garraf a	3685	R\$	6,20	R\$	22.847,00
57	Tempero completo sem pimenta 300g	pote	220	R\$	7,07	R\$	1.555,40
58	Vinagre de Vinho Tinto - Frasco c/ 750ml	Fr	532	R\$	7,50	R\$	3.990,00
59	Carne bovina s/ osso e s/ gordura - Agulha	Kg	6664	R\$	42,00	R\$	279.888,00
60	Carne bovina s/ osso e s/ gordura - Cabeça de lombo moída	Kg	5791	R\$	36,00	R\$	208.476,00
61	Carne bovina s/ osso e s/ gordura - Chã de dentro	Kg	6721	R\$	45,00	R\$	302.445,00
62	Carne bovina s/ osso e s/ gordura - Paulista	Kg	6721	R\$	45,00	R\$	302.445,00
63	Charque bovino	Kg	1358	R\$	42,00	R\$	57.036,00
64	Dourada (Postas) in natura	Kg	3303	R\$	38,00	R\$	125.514,00
65	Pescada branca (postas) in natura	Kg	3303	R\$	30,00	R\$	99.090,00
66	Frango in natura (coxa e sobrecoxa)	Kg	6607	R\$	18,00	R\$	118.926,00
67	Frango in natura (peito)	Kg	6850	R\$	26,00	R\$	178.100,00
68	Polpa de Abacaxi - Pct de 01kg	Pct	1030	R\$	20,00	R\$	20.600,00
69	Polpa de Acerola - Pct de 01kg	Pct	1030	R\$	20,00	R\$	20.600,00
70	Polpa de Caju - Pct de 01 kg	Pct	1030	R\$	20,00	R\$	20.600,00
71	Polpa de Goiaba - Pct de 01 kg	Pct	1030	R\$	20,00	R\$	20.600,00
72	Polpa de Maracujá - Pct de 01kg	Pct	1030	R\$	25,00	R\$	25.750,00
73	Abacaxi in natura	unid.	1358	R\$	9,50	R\$	12.901,00
74	Abóbora in natura	kg	701	R\$	10,00	R\$	7.010,00
75	Alface in natura	kg	453	R\$	12,00	R\$	5.436,00



76	Alho in natura	kg	257	R\$ 28,00	R\$ 7.196,00
77	Banana prata in natura	dz	1287	R\$ 12,00	R\$ 15.444,00
78	Batata in natura	kg	5555	R\$ 9,00	R\$ 49.995,00
79	Beterraba in natura	kg	515	R\$ 12,00	R\$ 6.180,00
80	Caruru in natura	kg	453	R\$ 11,00	R\$ 4.983,00
81	Cebola in natura	kg	1287	R\$ 8,75	R\$ 11.261,25
82	Cenoura in natura	kg	3782	R\$ 8,75	R\$ 33.092,50
83	Cheiro verde in natura	kg	257	R\$ 55,00	R\$ 14.135,00
84	Chicória in natura	kg	214	R\$ 40,00	R\$ 8.560,00
85	Chuchu in natura	kg	386	R\$ 9,50	R\$ 3.667,00
86	Coco verde in natura	unid.	1144	R\$ 6,00	R\$ 6.864,00
87	Couve manteiga in natura	kg	386	R\$ 15,00	R\$ 5.790,00
88	Feijão verde in natura	kg	350	R\$ 20,00	R\$ 7.000,00
89	Laranja (saca com 100 unid.) in natura	saca	71	R\$ 40,00	R\$ 2.840,00
90	Limão in natura	kg	1130	R\$ 8,70	R\$ 9.831,00
91	Maçã in natura	kg	2145	R\$ 15,00	R\$ 32.175,00
92	Mamão papaya in natura	kg	1144	R\$ 10,00	R\$ 11.440,00
93	Melancia in natura	kg	1358	R\$ 9,00	R\$ 12.222,00
94	Pepino in natura	kg	350	R\$ 9,00	R\$ 3.150,00
95	Pêra in natura	Kg	2145	R\$ 38,00	R\$ 81.510,00
96	Pimentão in natura	kg	701	R\$ 9,00	R\$ 6.309,00
97	Pimentinha verde in natura	kg	64	R\$ 60,00	R\$ 3.840,00
98	Repolho in natura	kg	1101	R\$ 7,75	R\$ 8.532,75
99	Tangerina in natura	unid.	2860	R\$ 4,00	R\$ 11.440,00
100	Tomate in natura	kg	1130	R\$ 8,75	R\$ 9.887,50
TOTAL					R\$ 2.982.372,29

VALOR TOTAL DA PROPOSTA R\$ 2.982.372,29 (DOIS MILHÕES, NOVECENTOS E OITENTA E DOIS MIL TREZENTOS E SETENTA E DOIS REAIS E VINTE E NOVE CENTAVOS)

Abaetetuba, 24 de Agosto de 2022

Obs: Os materiais deverão ser entregues de acordo com as especificações descritas neste edital e seus anexos.

Declaramos que nos valores propostos estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente na prestação dos serviços.

Declaramos ainda que, o Banco, a Agência e a Conta-Corrente, informados nesta proposta, serão únicos e exclusivos para todos os recebimentos relativos ao cumprimento das Obrigações Contratuais.

O BARICO

SEBASTIÃO Q. FERREIRA-EPP

CNPJ:07.137.759/0001-60 IE:15.242.855-0

END:TV. JOS E GONCALVES CHAVES,1401-SÃO LOURENÇO
ABAETETUBA/PA



CARIMBO DO CNPJ:

SEBASTIAO Q
FERREIRA:071377
59000160

Assinado de forma digital por
SEBASTIAO Q
FERREIRA:07137759000160
Dados: 2022.08.24 10:03:35
-03'00'

Proprietário: Sebastião Quaresma Ferreira
CPF/MF: 260.701.972-91 RG nº 1410771 Expedido por: SEGUP/PA



Suely Cardoso <setorcompras.sesmab@gmail.com>



Cotação de Preços

1 mensagem

Suely Cardoso <setorcompras.sesmab@gmail.com>
Para: casamasterabaetetuba@gmail.com

23 de agosto de 2022 08:33

Bom Dia,

Prezado (a) Senhor (a), vimos por meio deste, solicitar sua proposta de preços, conforme modelo de cotação relacionando os itens em anexo, sendo que a cotação somará com no mínimo mais duas cotações para obtermos a média de preços para realização de um procedimento de contratação.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO PARCELADA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ABAETETUBA/PA PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES conforme condições, especificações técnicas mínimas e quantitativos especificados abaixo.

Obs.: Colocar no timbrado da empresa, assinar e carimbar, colocar a validade da proposta, citar dados da empresa (razão social, CNPJ, endereço), dados do representante legal (nome, CPF, endereço), colocar valor total da proposta, citar destino ao setor de compras.

Proposta válida: Mínimo de 60 (Sessenta) dias.

--
Suely Cardoso
Setor de Compras e Serviço Sesmab
(91) 9 - 9319-3916 (vivo) watzap

 SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO DE PREÇOS R da Silva Nascimento.pdf
663K



R DA SILVA NASCIMENTO AÇOUGUE EIRELI
CNPJ 38.176.587/0001-67



CARTA RESPOSTA- AQUISIÇÃO PARCELADAS DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS

À SECRETARIA DE SAÚDE DE ABAETETUBA-PA

Prezados (as),

Referente a proposta comercial para compor processo que tem como objetivo a **aquisição parceladas de gêneros alimentícios** para atender as necessidades da Secretaria de Saúde de Abaetetuba/PA pelo período de 12 (doze) meses, conforme condições, especificações técnicas mínimas e quantitativos especificados, segue abaixo:

ITEM	PRODUTO	UND	QUANT	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	Açúcar Comum - Pct c/ 01kg	Kg	10.331	5,58	57.646,98
2	Amaciante de carne	unid.	19	7,68	145,92
3	Adoçante Líquido c/ Aspartame Frasco c/ 100ml	Fr	118	6,00	708,00
4	Amido de Milho - Caixa c/ 200g	Cx	286	4,83	1.381,38
5	Arroz Tipo 1 - Pct de 01 a 05kg	Kg	3.225	4,74	15.286,50
6	Arroz Tipo 2 - Pacote de 01 a 05kg	Kg	990	4,90	4.851,00
7	Arrozina - Caixa c/ 200g	Cx	891	5,95	5.301,45
8	Aveia em Flocos Finos - Lata c/ 400g	Lt	1826	11,32	20.670,32
9	Batata Palha (400g)	Pct	106	11,83	1.253,98
10	Biscoito Salgado amanteigado - Pacote c/ 400g	Pct	9.482	6,56	62.201,92
11	Biscoito docê amanteigado - Pacote c/ 400g	Pct	2.200	7,68	16.896,00
12	Biscoito integral - Pacote c/ 400g	Pct	924	8,10	7.484,40
13	Chocolate em pó 200g	Pct	561	4,13	2.316,93
14	Coco ralado pact 100g	pact	286	8,05	2.302,30
15	Carne enlatada (conserva) 340g	lata	414	13,00	5.382
16	Café em Pó a vacuo- Pacote c/ 100g	Pct	14.102	4,97	70.086,94
17	Colorifício - Pacote c/ 100g	Pct	981	1,66	1.628,46
18	Cominho em Pó s/ Pimenta - Pct c/ 100g	Pct	849	1,80	1.528,20
19	Creme de Leite - Lata c/ 300g	Lt	673	4,18	2.813,14
20	Cremsgema Tradicional - Caixa c/ 200g	Cx	808	5,81	4.694,48
21	Essência de baunilha	kg	49	22,00	1.078,00
22	Erva Doce Grão fino - Pct c/ 01kg	Kg	13	15,40	200,20
23	Ervilha em Lata - Lata c/ 310g	Lt	561	4,97	2.788,17



R DA SILVA NASCIMENTO AÇOUGUE EIRELI

CNPJ 38.176.587/0001-67

24	Extrato de Tomate - Frasco c/ 170g	Fr	460	5,58	2.566,80
25	Farinha de Mandioca - Pacote c/ 01kg	Kg	1.100	13,98	15.378,00
26	Farinha de tapioca 1Kg	KG	1.089	21,00	22.869,00
27	Farinha de Trigo c/ Fermento - Pct c/ 01kg	Kg	312	8,38	2.614,56
28	Farinha Láctea - Lata c/ 400g	Lt	1.056	17,06	18.015,36
29	Farinha p/ Farofa - Pct de 01 a 05kg	Kg	849	8,61	7.309,89
30	Farinha de rosca -pact. 400g	pact	191	6,09	1.163,19
31	Feijão Rajado tipo 1 -Pct de 01	Kg	1.069	9,08	9.706,52
32	Feijão Cariquinha Tipo 1	Kg	211	10,90	2.299,90
33	Feijão Preto tipo 1 -Pct de 01	Kg	211	7,96	1.679,56
34	Fubá de Milho - Pacote c/ 500g	Pct	1.111	3,85	4.277,35
35	Goiabada - Lata c/ 300g	Lt	211	3,71	782,81
36	Leite Condensado - Lata c/ 395g	Lt	519	5,58	2.896,02
37	Leite em Pó Desnatado - Lata c/ 400g	Lt	132	19,58	2.584,56
38	Leite em Pó de Soja s/ Lactose - Lata c/ 400g	Lt	110	31,71	3.488,10
39	Leite em Pó Integral tipo Itambé, equivalente ou de melhor qualidade - Pct c/ 200g	Pct	9.486	9,78	92.773,08
40	Macarrão Espaguete sêmola - Pct c/ 500g	Pct	2.680	5,02	13.453,60
41	Macarrão Parafuso com ovos (500g)	Pct	739	6,37	4.707,43
42	Maionese - Frasco c/ 250g	Fr	356	3,85	1.370,60
43	Margarina Vegetal com sal - Pote c/ 250g	Pote	6.761	4,88	32.993,68
44	Massa p/ Sopa - Pct c/ 500g	Pct	981	8,33	8.171,73
45	Milho Branco - Pct c/ 500g - cangica	Pct	1.045	10,01	10.460,45
46	Milho Verde - Lata c/ 310g	Lt	808	8,37	6.762,96
47	Mingau de arroz com cereais c/ 500g tipo mucilon	Lt	1.716	20,37	34.954,92
48	Mingau de milho e cereais c/ 400g tipo Mucilon	Lt	1.056	13,79	14.562,24
49	Carne embutida tipo Mortadela mixta - peça c/ 3,5 Kg	peça	440	42,97	18.906,80
50	Óleo de Soja Refinado - Frasco c/ 900ml	Fr	1.188	13,56	16.109,28
51	Ovo c/ 30 unid.	cuba	407	20,98	8.538,86
52	Pediassure Sabor Baunilha 400g	Lt	484	115,00	55.660,00
53	Proteína de Soja Texturizada - Pct c/ 400g	Pct	158	11,55	1.824,90
54	Sal Refinado - Pacote c/ 01kg	Kg	541	1,52	822,32



R DA SILVA NASCIMENTO AÇOUGUE EIRELI
CNPJ 38.176.587/0001-67



55	Sardinha enlatada 250g	lata	2.530	6,28	15.888,40
56	Suco concentrado de Garrafa cajú/goiaba/abacaxi fr 1000ml	a	3.685	3,06	11.276,10
57	Tempero completo sem pimenta 300g	pote	220	7,49	1.647,80
58	Vinagre de Vinho Tinto - Frasco c/ 750ml	Fr	532	6,28	3.340,96
59	Carne bovina s/ osso e s/ gordura Agulha	Kg	6.664	39,00	259.896,00
60	Carne bovina s/ osso e s/ gordura - Cabeça de ombro moída	Kg	5.791	42,00	243.222,00
61	Carne bovina s/ osso e s/ gordura - Chã de dentro	Kg	6.721	49,00	329.329,00
62	Carne bovina s/ osso e s/ gordura - Paulista	Kg	6.721	46,00	309.166,00
63	Charque bovino	Kg	1.358	208,60	283.278,80
64	Dourada (Postas) in natura	Kg	3.303	47,46	156.760,38
65	Pescada branca (postas) in natura	Kg	3.303	37,66	124.390,98
66	Frango in natura (coxa e sobrecoxa)	Kg	6.607	17,90	118.265,30
67	Frango in natura (peito)	Kg	6.850	26,30	180.155,00
68	Polpa de Abacaxi - Pct de 01kg	Pct	1.030	17,99	18.529,70
69	Polpa de Acerola - Pct de 01kg	Pct	1.030	15,97	16.449,10
70	Polpa de Caju - Pct de 01 kg	Pct	1.030	19,60	20.188,00
71	Polpa de Goiaba - Pct de 01 kg	Pct	1.030	21,40	22.042,00
72	Polpa de Maracujá - Pct de 01kg	Pct	1.030	29,66	30.549,80
73	Abacaxi in natura	unid.	1.358	5,58	7.577,64
74	Abóbora in natura	kg	701	8,24	5.776,24
75	Alface in natura	kg	453	3,57	1.617,21
76	Alho in natura	kg	257	29,26	7.519,82
77	Banana prata in natura	dz	1.287	8,38	10.785,06
78	Batata in natura	kg	5.555	8,38	46.550,90
79	Beterraba in natura	kg	515	6,79	3.496,85
80	Caruru in natura	kg	453	1,89	856,17
81	Cebola in natura	kg	1.287	7,65	9.845,55
82	Cenoura in natura	kg	3.782	8,38	31.693,16
83	Cheiro-verde in natura	kg	257	70,00	17.990,00
84	Chicória in natura	kg	214	35,00	7.490,00
85	Chuchu in natura	kg	386	6,56	2.532,16
86	Coco verde in natura	unid.	1.144	5,60	6.406,40
87	Couve manteiga in natura	kg	386	35,00	13.510,00
88	Feijão verde in natura	kg	350	15,10	5.285,00



R DA SILVA NASCIMENTO AÇOUGUE EIRELI
CNPJ 38.176.587/0001-67



89	Laranja (saca com 100 unid.) in natura	saca	71	53,20	3.777,20
90	Limão in natura	kg	1.130	11,46	12.949,80
91	Maçã in natura	kg	2.145	15,26	32.732,70
92	Mamão papaya in natura	kg	1.144	13,98	15.993,12
93	Melancia in natura	kg	1.358	3,62	4.915,96
94	Pepino in natura	kg	350	8,66	3.031,00
95	Pêra in natura	Kg	2.145	11,18	23.981,10
96	Pimentão in natura	kg	701	11,46	8.033,46
97	Pimentinha verde in natura	kg	64	30,59	1.957,76
98	Repolho in natura	kg	1.101	8,38	9.226,38
99	Tangerina in natura	unid.	2.860	0,85	2.431,00
100	Tomate in natura	kg	1.130	9,64	10.893,20

Valor total: R\$ 3.161.581,30 (Três milhões cento e sessenta e um mil quinhentos e oitenta e um reais e trinta centavos).

Proposta válida por 120 dias.

ABAETETUBA-PA, 24 de agosto de 2022.

R. DA SILVA NASCIMENTO
ACOUGUE
EIRELI:38176587000167

Assinado de forma digital por R.
DA SILVA NASCIMENTO AÇOUGUE
EIRELI:38176587000167
Dados: 2022.08.24 15:09:46 -03'00'

R DA SILVA NASCIMENTO AÇOUGUE EIRELI
CNPJ 38.176.587/0001-67

COTAÇÃO DE PREÇO PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA

ITEM	PRODUTO	unid.	QUANT	MARCA	V. UNT	V. TOTAL
1	Açúcar Comum - Pct c/ 01kg	Kg	10.331	CONDE	R\$ 6,14	R\$ 63.432,34
2	Amaciante de carne	unid.	19	YOKI	R\$ 11,88	R\$ 225,72
3	Adoçante Líquido c/ Aspartame- Frasco c/ 100ml	Fr	118	ADOCYL	R\$ 3,55	R\$ 418,90
4	Amido de Milho - Caixa c/ 200g	Cx	286	MARIZA	R\$ 6,05	R\$ 1.730,30
5	Arroz Tipo 1 - Pct de 01 a 05kg	Kg	3.225	CONDE	R\$ 6,38	R\$ 20.575,50
6	Arroz Tipo 2 - Pacote de 01 a 05kg	Kg	990	CONDE	R\$ 5,68	R\$ 5.623,20
7	Arrozina - Caixa c/ 200g	Cx	891	MAISENA	R\$ 6,44	R\$ 5.738,04
8	Aveia em Flocos Finos - Lata c/ 400g	Lt	1826	QUAKER	R\$ 20,64	R\$ 37.688,64
9	Batata Palha (400g)	Pct	106	SULLPER	R\$ 21,85	R\$ 2.316,10
10	Biscoito Salgado amanteigado - Pacote c/ 400g	Pct	9.482	KIKOS	R\$ 7,57	R\$ 71.778,74
11	Biscoito doce amanteigado - Pacote c/ 400g	Pct	2.200	FORTALEZA	R\$ 12,72	R\$ 28.006,00
12	Biscoito integral - Pacote c/ 400g	Pct	924	KIKOS	R\$ 7,85	R\$ 7.253,40
13	Chocolate em pó 200g	Pct	561	MARIZA	R\$ 6,78	R\$ 3.803,58
14	Coco ralado pact 100g	pact	286	MAIS COCO	R\$ 6,21	R\$ 1.776,06
15	Carne enlatada (conserva) 340g	lata	414	BORDON	R\$ 14,60	R\$ 6.044,40
16	Café em Pó a vacuo- Pacote c/ 100g	Pct	14.102	KIMIMO	R\$ 5,81	R\$ 81.932,62
17	Colorífico - Pacote c/ 100g	Pct	981	MARIZA	R\$ 1,53	R\$ 1.500,93
18	Cominho em Pó s/ Pimenta - Pct c/ 100g	Pct	849	RFAI	R\$ 2,38	R\$ 2.020,62
19	Creme de Leite - Lata c/ 300g	Lt	673	ITAMBE	R\$ 9,84	R\$ 6.622,32
20	Cremsgema Tradicional - Caixa c/ 200g	Cx	808	MAISENA	R\$ 5,70	R\$ 4.605,60
21	Essência de baunilha	kg	49	MARIZA	R\$ 3,04	R\$ 148,96
22	Erva Doce Grão fino - Pct c/ 01kg	Kg	13	NC	R\$ 99,96	R\$ 1.299,48
23	Ervilha em Lata - Lata c/ 310g	Lt	561	QUERO	R\$ 5,36	R\$ 3.006,96
24	Extrato de Tomate - Frasco c/ 170g	Fr	460	FUGINI	R\$ 3,04	R\$ 1.398,40
25	Farinha de Mandioca - Pacote c/ 01kg	Kg	1.100	CGL	R\$ 7,48	R\$ 8.228,00
26	Farinha de tapioca 1Kg	KG	1.000	CGL	R\$ 27,20	R\$ 29.620,80
27	Farinha de Trigo c/ Fermento - Pct c/ 01kg	Kg	312	MIRELA	R\$ 10,29	R\$ 3.210,48
28	Farinha Láctea - Lata c/ 400g	Lt	1.056	NESTLE	R\$ 17,17	R\$ 18.131,52
29	Farinha p/ Farofa - Pct de 01 a 05kg	Kg	849	CONDE	R\$ 6,83	R\$ 5.798,67
30	Farinha de rosca -pact. 400g	pact	191	MARIZA	R\$ 6,00	R\$ 1.146,00

31	Feijão Rajado tipo 1 -Pct de 01	Kg	1.069	CONDE	R\$ 11,53	R\$ 12.325,57
32	Feijão Cariquinha Tipo 1	Kg	211	CONDE	R\$ 11,10	R\$ 2.342,10
33	Feijão Preto tipo 1 -Pct de 01	Kg	211	CONDE	R\$ 8,77	R\$ 1.850,47
34	Fubá de Milho - Pacote c/ 500g	Pct	1.111	SINHA	R\$ 3,55	R\$ 3.944,05
35	Goiabada - Lata c/ 300g	Lt	211	MESTRE CUCA	R\$ 4,06	R\$ 856,66
36	Leite Condensado - Lata c/ 395g	Lt	519	MOCOCA	R\$ 11,37	R\$ 5.901,03
37	Leite em Pó Desnatado - Lata c/ 400g	Lt	132	PIRACAJUBA	R\$ 38,93	R\$ 5.138,76
38	Leite em Pó de Soja s/ Lactose - Lata c/ 400g	Lt	110	CCGL	R\$ 35,53	R\$ 3.908,30
39	Leite em Pó Integral tipo Itambé, equivalente ou de melhor qualidade - Pct c/ 200g	Pct	9.486	ITAMBE	R\$ 13,23	R\$ 125.499,78
40	Macarrão Espaguete sêmola - Pct c/ 500g	Pct	2.680	DALLAS	R\$ 5,73	R\$ 15.356,40
41	Macarrão Parafuso com ovos (500g)	Pct	739	DALLAS	R\$ 6,00	R\$ 4.434,00
42	Maionese - Frasco c/ 250g	Fr	356	DALLAS	R\$ 9,78	R\$ 3.481,68
43	Margarina Vegetal com sal - Pote c/ 250g	Pote	6.761	DELINE	R\$ 6,19	R\$ 41.850,59
44	Massa p/ Sopa - Pct c/ 500g	Pct	981	DALLAS	R\$ 6,38	R\$ 6.258,78
45	Milho Branco - Pct c/ 500g - cangica	Pct	1.045	MARIZA	R\$ 6,95	R\$ 7.262,75
46	Milho Verde - Lata c/ 310g	Lt	808	QUERO	R\$ 5,64	R\$ 4.557,12
47	Mingau de arroz com cereais c/ 500g tipo mucilon	Lt	1.716	NESTLE	R\$ 21,17	R\$ 36.327,72
48	Mingau de milho e cereais c/ 400g tipo Mucilon	Lt	1.056	MUCILON	R\$ 14,43	R\$ 15.238,08
49	Carne embutida tipo Mortadela mixta -peça c/ 3,5 Kg	peça	440	AMERICANA	R\$ 36,64	R\$ 16.121,60
50	Óleo de Soja Refinado - Frasco c/ 900ml	Fr	1.188	SOYA	R\$ 14,42	R\$ 17.130,96
51	Ovo c/ 30 unid.	cuba	407	C.B.J	R\$ 26,01	R\$ 10.586,07
52	Pediassure Sabor Baunilha 400g	Lt	484	PEDIASURE	R\$ 96,63	R\$ 46.768,92
53	Proteína de Soja Texturizada - Pct c/ 400g	Pct	158	MARIZA	R\$ 9,59	R\$ 1.515,22
54	Sal Refinado - Pacote c/ 01kg	Kg	541	MARIZA	R\$ 2,87	R\$ 1.552,67
55	Sardinha enlatada 250g	lata	2.530	GOME DA COSTA	R\$ 7,97	R\$ 20.164,10
56	Suco concentrado de cajú/goiaba/abacaxi fr 1000ml	Garrafa	3.685	IMPERIAL	R\$ 7,94	R\$ 29.258,90
57	Tempero completo sem pimenta 300g	pote	220	MARIZA	R\$ 3,32	R\$ 730,40
58	Vinagre de Vinho Tinto - Frasco c/ 750ml	Fr	532	TOSCANO	R\$ 11,83	R\$ 6.293,56
59	Carne bovina s/ osso e s/ gordura - Agulha	Kg	6.664	QUALITY BEEF	R\$ 44,20	R\$ 294.548,80
60	Carne bovina s/ osso e s/ gordura - Cabeça de lombo moída	Kg	5.791	QUALITY BEEF	R\$ 51,00	R\$ 295.341,00

61	Carne bovina s/ osso e s/ gordura - Cã de dentro	Kg	6.721	QUALITY BEEF	R\$ 57,80	R\$ 388.473,80
62	Carne bovina s/ osso e s/ gordura - Fauista	Kg	6.721	QUALITY BEEF	R\$ 56,10	R\$ 377.048,10
63	Charque bovino	kg	1.358	QUALITY BEEF	R\$ 56,95	R\$ 77.338,10
64	Dourada (Postas) in natura	Kg	3.303	JAO	R\$ 32,98	R\$ 108.932,94
65	Pescada branca (postas) in natura	Kg	3.303	IMPERIO DO PESCADO	R\$ 32,30	R\$ 106.686,90
66	Frango in natura (coxa e sobrecoca)	Kg	6.607	IMPERIO DO PESCADO	R\$ 11,56	R\$ 76.376,92
67	Frango in natura (peito)	Kg	6.850	FRIATO	R\$ 22,44	R\$ 153.714,00
68	Polpa de Abacaxi - Pct de 01kg	Pct	1.030	AMAZON POLPAS	R\$ 15,30	R\$ 15.759,00
69	Polpa de Acerola - Pct de 01kg	Pct	1.030	AMAZON POLPAS	R\$ 15,30	R\$ 15.759,00
70	Polpa de Caju - Pct de 01 kg	Pct	1.030	AMAZON POLPAS	R\$ 19,04	R\$ 19.611,20
71	Polpa de Goiaba - Pct de 01 kg	Pct	1.030	AMAZON POLPAS	R\$ 14,11	R\$ 14.533,30
72	Polpa de Maracujá - Pct de 01kg	Pct	1.030	AMAZON POLPAS	R\$ 26,18	R\$ 26.965,40
73	Abacaxi in natura	unid.	1.258	NAC	R\$ 5,10	R\$ 6.925,80
74	Abóbora in natura	kg	701	NAC	R\$ 4,25	R\$ 2.979,25
75	Alface in natura	kg	453	NAC	R\$ 8,50	R\$ 3.850,50
76	Alho in natura	kg	257	NAC	R\$ 30,60	R\$ 7.864,20
77	Banana prata in natura	dz	1.287	NAC	R\$ 10,20	R\$ 13.127,40
78	Batata in natura	kg	5.555	NAC	R\$ 5,10	R\$ 28.330,50
79	Beterraba in natura	kg	515	NAC	R\$ 5,10	R\$ 2.626,50
80	Caruru in natura	kg	453	NAC	R\$ 4,25	R\$ 1.925,25
81	Cebola in natura	kg	1.287	NAC	R\$ 6,80	R\$ 8.751,60
82	Cenoura in natura	kg	3.782	NAC	R\$ 5,10	R\$ 19.288,20
83	Cheiro verde in natura	kg	257	NAC	R\$ 20,40	R\$ 5.242,80
84	Chicória in natura	kg	214	NAC	R\$ 11,90	R\$ 2.546,60
85	Chuchu in natura	kg	386	NAC	R\$ 4,25	R\$ 1.640,50
86	Coco verde in natura	unid.	1.144	NAC	R\$ 5,10	R\$ 5.834,40
87	Couve manteiga in natura	kg	386	NAC	R\$ 11,90	R\$ 4.593,40
88	Feijão verde in natura	kg	350	NAC	R\$ 6,80	R\$ 2.380,00
89	Laranja (saca com 100 unid.) in natura	saca	71	NAC	R\$ 34,00	R\$ 2.414,00
90	Limão in natura	kg	1.130	NAC	R\$ 4,25	R\$ 4.802,50
91	Maçã in natura	kg	2.145	NAC	R\$ 11,90	R\$ 25.525,50
92	Mamão papaya in natura	kg	1.144	NAC	R\$ 11,73	R\$ 13.419,12


93	Melancia in natura	kg	1.358	NAC	R\$ 4,25	R\$ 5.771,50
94	Pepino in natura	kg	350	NAC	R\$ 5,10	R\$ 1.785,00
95	Pêra in natura	Kg	2.145	NAC	R\$ 25,47	R\$ 54.633,15
96	Pimentão in natura	kg	701	NAC	R\$ 11,05	R\$ 7.746,05
97	Pimentinha verde in natura	kg	64	NAC	R\$ 11,90	R\$ 761,60
98	Repolho in natura	kg	1.101	NAC	R\$ 5,10	R\$ 5.615,10
99	Tangerina in natura	unid.	2.860	NAC	R\$ 2,21	R\$ 6.320,60
100	Tomate in natura	kg	1.130	NAC	R\$ 5,10	R\$ 5.763,00
TOTAL						R\$ 3.095.291,00

Secretaria Municipal de Saúde de Abaetetuba.

DO OBJETO: Presente Termo de Referência tem como objeto a **REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO PARCELADA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ABAETETUBA/PA** PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, conforme condições, especificações técnicas mínimas e quantitativos especificados abaixo.

VALIDADE: 120 DIAS.

Ananindeua - Pará, 23 de agosto 2022.


**WL RODRIGUES COMERCIO
DE ALIMENTOS EIRELI
CNPJ. 13.074.027/0001-70**